Powerplus POWPG10240
Cortacésped 1800w 460mm
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 079856 >
POWPG10240 Cortacésped 1800w 460mm
Referencia: POWPG10240
EAN-13: 5400338079856
Marca: Powerplus
Descripción general
Este cortacésped de alta calidad dispone de un potente motor de inducción de 1800W y una sólida carcasa de acero,
la cual puede resistir un uso regular  y en cualquier condición climática. Con una anchura de corte de 46cm y un
recolector de hierba de 60 litros, puede segar un césped grande en un instante. La altura de corte se puede ajustar
en 7 posiciones desde 30 a 90 mm. Por tanto, tu decides cortar la hierba más corta o más larga. Además de recoger
la hierba cortada en el recolector durante la siega, también puedes optar por el “mulching” (triturado). La hierba
cortada se tritura en trocitos muy pequeños lo que la hace excelente para alimentar el suelo de tu jardín. La rueda de
cojinetes grande y un mango de altura ajustable hacen altamente maniobrable este cortacésped. Para mejorar esta
comodidad de manejo, el POWPG10240 está equipado con un mango suave que es plegable para un
almacenamiento más fácil. Para tu seguridad, es posible recoger el cable en el destensor de cable. De esta manera
nunca podrás desenchufar el cable accidentalmente. Un indicador de encendido te dirá si la máquina está enchufada.
Contenido de la caja
Manual incluido: Sí
llave con adaptador SDS incluido: No
Se incluye un kit de trituración separado: No
Kit de mantillo incluido: Sí
Cable Alivio incluido: Sí
Caja-bolsa incluida: Sí
Conducto de descarga lateral incluido: No
Cantidad de ruedas: 4 #
Especificaciones técnicas
Tensión nominal CA min (Un): 230 V
Tensión nominal AC máx (Un): 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx: 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx: 1800 W
Velocidad de rotación (n) máx: 2900 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA): 96 dB(A)
Auto - propulsado: No
Diámetro rueda delantera: 200 mm
Diámetro trasero ...: 275 mm
SHARPP: Sí
Ajuste central de altura ajustable: Sí
Cortadora de césped de ancho de corte: 460 mm
Agarre suave: Sí
Powerplus POWPG10240
Cortacésped 1800w 460mm
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 2/3
Tamaño del césped hasta: 1000 m²
Cojinetes de bolas: Sí
Boquilla de agua para una fácil limpieza: No
Asa de transporte superior: No
Asa de transporte delantera: Sí
Caja completa/ indicador de bolsa: No
Descarga lateral: No
Mulching: Sí
Descarga trasera: Sí
Protector de barra de toro: No
Puede recoger: Sí
Corte de bordes: No
Longitud del cable de alimentación: 0.4 m
Material de las ruedas: Goma
Tipo de rueda: Sólido
Altura de corte mín: 30 mm
Altura de corte máx: 90 mm
Número de posiciones de altura: 7
Protección contra sobrecargas: No especificado
Indicador de potencia: Sí
Bolsa-caja volumen: 60 L
Garantía general: 36 meses
Características
Tensión nominal CA min (Un) 230 V
Tensión nominal AC máx (Un) 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx 1800 W
Velocidad de rotación (n) máx 2900 min-1
Nivel de potencia acústica (LwA) 96 dB(A)
Auto - propulsado No
Diámetro rueda delantera 200 mm
Diámetro trasero ... 275 mm
SHARPP Sí
Ajuste central de altura ajustable Sí
Cortadora de césped de ancho de corte 460 mm
Agarre suave Sí
Tamaño del césped hasta 1000 m²
Certificaciones
Garantía 36 meses
Powerplus POWPG10240
Cortacésped 1800w 460mm
generado el 6-12-2025 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 33,28
Producto empaquetado: largo (cm) 57,00
Producto empaquetado: ancho (cm) 86,00
Producto empaquetado: alto (cm) 42,30